

**TERMO DE AUTORIZAÇÃO**

O ordenador de Despesas da Secretaria de Segurança Pública do Município de Caucaia/CE, vem, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o art. 71 da Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente Processo Administrativo de **Adesão nº 031/2025, SSP** – COM O OBJETO : **AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA A GUARDA MUNICIPAL DE CAUCAIA/CE DE INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA** AUTORIZAR a declaração de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 2024.08.05.01-01, referente ao Pregão Eletrônico Nº 2024.08.05.01-AMT cujo objeto foi **REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE UNIFORMES PARA AUTARQUIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO DE CAUCAIA/CE**, para a em favor do seguinte fornecedor: PROT SERVIS INDUSTRIA COM.E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA- CNPJ Nº 00.082.824/0001-58 com de acordo com os itens abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
03	CALÇA. Calça em talhe esportivo, confeccionada em tecido composto em 83 % poliéster 17% algodão, cós ajustável com sete passantes. Frente contendo braguilha fechada por zíper, botão e caseado; dois bolsos tipo faca, reforço sobreposto gancho dianteiro e traseiro acrescido ate o reforço do joelho sendo duplo anatômico com quatro pences formando um bojo. No traseiro: dois bolsos verdugo com portinhola. Nas laterais, dois bolsos fole traseiro, prega fêmea e portinholas, mais um terceiro bolso sobreposto com portinhola, bainha. Garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	PROT SER VIS	167	R\$ 355,00	R\$ 59.285,00
04	CAMISA INTERNA DE MALHA. Camisa manga curta, gola olímpica, em malha PV ANTIPIILING (67% Poliéster e 33% viscose, gramatura de 185g/m², upf 20) na cor branca fabricada com tecido pré encolhido com tingimento em cor firme e toque encorpado. Ribana na mesma tonalidade da camisa sanfonada com junção embutida no degolo e bainhas das mangas. Garantia mínima de 01 (um) ano.	UND	PROT SER VIS	167	R\$ 75,00	R\$ 12.525,00
01	GANDOLA TÁTICA. Manga longa raglan na cor verde neon com bolsos verdugo e revel ½ abertura, ambos em tecido (composto em 83 % poliéster 17% algodão, construção em tela, gramatura 160 G/M²). Reforço anatômico nos cotovelos, punho regulado por ilheta fechado por velcro, gola militar e	UND	PROT SER VIS	167	R\$ 355,00	R\$ 59.285,00

749



	corpo com meia abertura frontal fechada por zíper vislon e recortes laterais com fendas inferiores, confeccionada em malha dupla face dry fit jacquard (100% Poliéster, gramatura de 208g/m ²) na cor PRETO. Bainha da barra de 25mm. Logomarcas em bordado de alta definição termocolantes e bordado automatizado. Garantia mínima de 01 (um) ano.					
07	MEIA CANO LONGO. Meia esportiva (par), cano longo, cor preta, confeccionada em 80% algodão, 15% poliamida e 5% outras fibras.	PAR	CRUZ DE MALTA	167	R\$ 50,00	R\$ 8.350,00

Valor Global R\$: 139.445,00 (Cento e Trinta e Nove Mil, Quatrocentos e Quarenta e Cinco Reais.)

Desta forma, **DECLARAMOS E RATIFICAMOS** o presente **PROCEDIMENTO DE ADESÃO (CARONA INTERNA)** em tela, de acordo com os termos do processo, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

CAUCAIA/CE, 25 de Setembro de 2025.

MARCÓ ANTONIO JESUS LIMA DE SENA.
ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA.